江苏科技大学文件
江科大校〔2015〕192号

关于印发《江苏科技大学学生诚信档案

管理办法（试行）》的通知
各部门：

现将《江苏科技大学学生诚信档案管理办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。

  江苏科技大学

                        2015年8月23日
江苏科技大学学生诚信档案管理办法（试行）
为贯彻落实国务院办公厅《关于社会信用体系建设的若干意见》、中共中央办公厅《关于培育和践行社会主义核心价值观的意见》文件精神，进一步加强我校学生诚信教育工作，完善学生诚信教育体系，促进学生素质全面发展，提高学生培养质量，结合学校实际，制定本办法。

1、 诚信档案的构成

大学生诚信档案是关于大学生在校学习期间信用状况的原始记录，是在大学生信用活动中形成的第一手资料，是反映大学生诚信度的主要凭证。

1.学生诚信档案的主要构成

(1)学生诚信承诺书

学生诚信承诺书是学生在校期间自觉履行社会责任和义务、遵守诚实守信道德规范的郑重承诺。学生入学时须在诚信承诺书上签字，践行自己的承诺，诚实守信。

(2)学生诚信档案记录内容

学生个人填写部分：学生相关基本信息。

学校填写部分：在校优良记录和在校不良记录。

2.学生诚信档案的主要指标描述

(1)学业诚信：态度端正，严谨求实。不抄袭他人作业；撰写论文不剽窃他人成果、不伪造实验数据等；考试不违纪、不作弊。

(2)就业诚信：以信立人，履约践诺。不向用人单位提供虚假的证书及求职材料；不恶意违约等。

(3)生活诚信：明礼修身，遵纪守法。不恶意损坏学校及社会公共设施；不赌博；不偷窃；不诈骗等。

(4)经济诚信：自强不息，自省自律。不编造虚假信息骗取各类奖励和资助；不恶意拖欠学校费用和他人财物；按时偿还各项借款、贷款等。

二、 诚信档案的建立与管理

1.学生诚信档案的建立和管理遵循实事求是、客观公正、系统规范的原则。诚信档案客观记录学生的信用表现，记录的内容为学生诚信行为的原始材料。

2.诚信档案的建立。通过奥蓝学生管理信息系统，建立学生诚信档案数据库。新生入学时各学院组织学生签订《诚信承诺书》，学校将学生基本信息导入管理系统，学生在规定时间内登录系统进行信息核实和补充后即形成学生诚信档案基础信息。
3.诚信档案的管理。学生本人负责诚信档案基本信息的更新和修改，学生工作部（处）负责指导学院诚信档案管理员对学生诚信档案的信息进行维护。

4.诚信档案的保密。大学生诚信档案的内容涉及个人隐私，诚信档案的内容按要求在一定范围内严格保密。学生要管理好自己的账号和密码，以防诚信档案信息外泄。管理人员不得擅自更改学生诚信档案内容，更不能向无关人员泄露学生诚信档案信息。

5.学生对诚信档案“申诉”。学生对本人诚信档案的记载内容有异议，可向学生工作部（处）提出申诉申请，学生工作部（处）根据情况做出解释。

6. 诚信档案存入毕业档案。学生毕业前，诚信档案记录从奥蓝学生管理信息系统中导出，打印并加盖学校公章，存入学生档案。

三、 诚信档案的使用

1.未经审批同意，不得查阅学生诚信档案。

2.在进行学生党员发展、评奖评优、资助、就业推荐、免试推荐研究生等工作时，其个人诚信档案作为重要考评依据。

4、 附则

1.本办法适用于我校全日制研究生、本科生。

2.本办法自2015年9月1日起实施，由学生工作部（处）负责解释。

附件：1.江苏科技大学学生诚信承诺书

      2.江苏科技大学学生诚信档案

附件1

江苏科技大学学生诚信承诺书
一、端正考风，严肃考纪，遵守考场纪律。

二、科学求真，脚踏实地，独立完成作业、论文。

三、借贷守信，恪守诺言，及时偿还信用贷款。

四、诚信交往，表里如一，积极维护个人信誉。
五、遵章守纪，弘扬正气，坚决维护校园稳定和谐。

承诺人签名：

                                           年   月   日

附件2

江苏科技大学学生诚信档案
	学  院

	班  级

	专  业

	学  号

	姓  名

	性  别

	民  族

	籍  贯

	政治面貌

	手机号

	身份证号

	家庭电话

	家庭详细住址

	学 年
	学生诚信行为表现

	第一学年

	第二学年

	第三学年

	第四学年

	第五学年

	第六学年

注：学生诚信行为表现记录学生在校就读期间学业诚信、就业诚信、生活诚信、经济诚信以及其他相关行为表现。

	江苏科技大学校长办公室                 2015年8月23日印发

PAGE
—  —
- 7 -